WwWWw.|mv.pt

TORRIé

ANGOLA CAPSULA

Mod.MKT.002/31.05.2023

Caracteristicas

COMPOSIGAO

CARACTERISTICAS GERAIS

CARACTERISTICAS ORGANOLETICAS

Intensidade (Escala de 0-10): 10

CARACTERISTICAS TECNICAS

FiSICO-QUIMICAS
- Perda de massa por secagem: <6.0%

- Ocratoxina A: <3 pg/kg

ALERGENIOS
- Néao contém.

EMBALAMENTO

Aspeto Visual: - Creme abundante e persistente de cor castanho.
Aspeto Olfativo: - Aromas de pao torrado, madeira e especiarias.
Aspeto Gustativo: - Café intenso, forte e encorporado.

- Teor de cinza em relagéo a matéria seca: <56.0%
- Extrato aquoso em relagcdo a matéria seca: 27.5% + 7.5%

Café torrado moido, sem adigdo de qualquer outro ingrediente. Lote obtido a partir de cafés
100% da espécie C. canéfora (Robusta), selecionadas nas melhores regides de Angola.

Caixa de 10 capsulas em aluminio compativeis com maquinas Nespresso® (1).

Individual - Embalamento efetuado em atmosfera protetora, numa capsula 100% de aluminio.
Embalagem | Unidade de Venda - Caixa de cartolina, contendo 10 doses individuais.
Caixa de Transporte - Caixa de cartdo canelado, contendo 12 unidades de venda.

Conselhos Praticos

CONSUMO

- A cépsula Torrié é 100% compativel com as maquinas disponiveis para este formato', podendo ser usada diretamente, sem qualquer tipo de alteragao

ou modificagao.
- Obtém-se um melhor resultado quando a chavena é aquecida previamente.

CONSERVAGAO

Manter em local fresco e seco.

DATA DE DURABILIDADE MiNIMA
24 meses ap6s embalamento.

1. Compativel com equipamentos Nespresso®*.
* Nespresso® é uma marca registada por um terceiro néo relacionado com a Torrié,
mencionada a titulo meramente informativo para os consumidores.

EMBALAMENTO CODIGO UNIDADES CODIGO DE BARRAS DIMENSAO (CxLxA) PESO (PL | PB)
Individual - - - - 5gl6,16g
Embalagem 250774 10 5601487207231 15,6 x 8,1 x3,2¢cm 509176,8g
Caixa de Transporte - 12 15601487207238 20,0 x16,5x 16,0 cm 600g11001,6 g
PALETE UNIDADES SEMI REBOQUE CONTENTOR 20 CONTENTOR 40’
800 x 1200 mm 2016 2016 x 33 = 66528 - -

OGM - Este produto nao contém ingredientes provenientes de organismos geneticamente modificados (OGM),
segundo os Regulamentos (CE) n.° 1829/2003 e n.° 1830/2003 do Parlamento Europeu e do Conselho.



